Совет
сельского поселения

«Нерица»

«Неридз»
сикт овмöдчöминса

Сöвет

Р Е Ш Е Н И Е
П О М Ш У Ö М

   от  07 августа 2020 года      № 4-27/125
         с. Нерица Республики Коми

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Нерица»
от 18 декабря 2012 года № 3-4/15 «Об
утверждении Положения о
бюджетной системе и бюджетном
процессе в муниципальном
образовании сельского поселения
«Нерица»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О
бюджетной классификации Российской Федерации», Уставом
муниципального образования сельского поселения «Нерица»

Совет сельского поселения «Нерица»   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нерица» от 18 декабря
2012 года № 3-4/15 «Об утверждении Положения о бюджетной системе и
бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения
«Нерица»  следующие изменения:

1) статью 5 Положения изложить в следующей редакции:
Статья 5. Исполнение бюджета по доходам

Исполнение бюджета по доходам предусматривает:
      - перечисление и зачисление доходов на единый счет бюджета;
      - распределение в соответствии с утвержденным бюджетом

регулирующих доходов;
      - возврат излишне уплаченных в бюджет сумм доходов;
      - учет доходов бюджета и составление отчетности о доходах

соответствующего бюджета.
- перечисление излишне распределенных сумм;

- перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных
сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачёта, уточнения)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

Исполнение бюджета по доходам сельского поселения «Нерица»
предусматривает зачисление на единый счет бюджета доходов от
распределения налогов и сборов и иных поступлений в бюджет сельского
поселения «Нерица», распределяемых по нормативам, действующим в
текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом
Российской Федерации, законом (решением) о бюджете и иными законами
Российской Федерации, Республики Коми и муниципальными правовыми
актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса, со
счетов органов Федерального казначейства и иных поступлений в бюджет.

2) статью 28 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Главный распорядитель средств бюджета муниципального

образования выступает в суде в качестве представителя ответчика по иным
искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с
федеральным законом интересы соответствующего публично – правового
образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного
распорядителя средств бюджета муниципального образования.».

3) статью 29 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Распорядитель бюджетных средств обеспечивает соблюдение

получателями межбюджетных субсидий, субвенций  и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и
бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской
Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их
предоставлении.».

4) в статье 37 Положения:
-  пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
« - верхний предел внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего
за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым
годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга
по муниципальным гарантиям.».

- пункт 4 дополнить подпунктами следующего содержания:
« - прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий

объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного
бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и
плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения
межбюджетных трансфертов;

- верхнего предела муниципального внутреннего долга и  (или)
верхнего предела муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января

года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом
планового периода (очередным финансовым годом);

- реестров источников доходов.».
5) абзац 2 пункта 4 статьи 51 изложить в новой редакции:

 «Ежегодно не позднее 1 мая текущего финансового года глава
сельского поселения «Нерица» представляет в Совет сельского поселения
«Нерица» отчет об исполнении бюджета сельского поселения  «Нерица» за
отчетный финансовый год в форме проекта решения Совета сельского
поселения «Нерица» и пояснительной записки к нему, содержащей анализ
исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении
муниципального задания и (или) иных результатах использования
бюджетных ассигнований. Решением Совета сельского поселения «Нерица»
утверждается отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Нерица»
за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и
дефицита (профицита) бюджета сельского поселения «Нерица».».

2.   Решение вступает в силу со дня принятия.

 Глава сельского поселения «Нерица»                                          С.К. Бабиков